
Parkování na Březových Horách v souvislosti s rekonstrukcí náměstí JAA

Označení lokalit je dle dokumentu "Analýza dopravy v klidu v lokalitě Příbram – Březové Hory, Závěrečná zpráva, červen 2024"

Zahájení  realizace nových parkovacích prostor návrh OV BH  11/2024

č. Lokalita označení Parcelní číslo a soulad s ÚPVlastník 
Odhad počtu 

nových  míst
Upřesnění Návrh činností Náročnost

1.  E (Halda) P34
58/7, 594/4 - 

MPL - nesoulad

Město 

Příbram
20

Podél silnice, místo původního 

parovodu - odstranit náletové 

dřeviny a sloupky parovodu. 

Doporučené řešení parkovacích míst 

pro kostelík sv.Prokopa - není nutno 

řešit závoru 

Návrh na změnu 

územního plánu
2

2. 
B

(Důl Marie a okolí)
P17 + P18

115/11 - SM - 

soulad, 

Město 

Příbram
6 Majerova - u školního hřiště vybudování  PM 2

3. 
B

(Důl Marie a okolí)
P26

131/7 - SM - 

soulad,

Město 

Příbram
7

U hřiště 3. (za vraty)

zde je možností více, 

7 míst  je minimum

místo pouze pro zaměstnance školy 

nebo návštěvníky hřiště

vybudování  PM 2

4. 
B

(Důl Marie a okolí)
P33

134/5; 134/2 - 

SM - soulad,

Město 

Příbram
10

Za restaurací Marie u garáží, několik 

ploch, ověřit zmenšení existující 

"zahrádky"

vybudování  PM 2

5. 
B

(Důl Marie a okolí)
P22

605 - PVP - 

soulad

Město 

Příbram
3

K Dolu Marie  (u Rožmitálské ulice) - 

pouze vyznačit
označení PM 1

6. 
B

(Důl Marie a okolí)
P19 + P20

134/6 - SM - 

soulad,

 115/11 - SM - 

soulad, 

134/8 - SM - 

soulad

Město 

Příbram
?

Důl Marie (nádvoří Msg. Korejse + 

Majerova)

Kolik míst má Domov seniorů?

Zabezpečit volné místo (kříž) před 

domovem seniorů i pro vjezd cisterny 

hasičů do garáže

Přeřešit stávající 

plochu, vyznačit 

PM

1 (2)

7. 
A 

(škola)
P24

387 - VV - 

soulad

Město 

Příbram
8

V areálu školy nutná předělávka 

dvora, místo pouze pro zaměstnance 

školy,  6 -15 míst

vybudování  PM 4

8. 
A 

JAA - u Prokopky)
P8

604/1 - PVP - 

soulad

Město 

Příbram
4

Parkování na místě původních 

kontejnerů.

Nic neoznačovat, zbylé kontejnery 

postupně odstranit/přemístit

parkovat 0

9.
A 

(U Prokopky)
P7

604/1 - PVP - 

soulad

 604/4 - BM - 

nesoulad

Město 

Příbram
6

Aktuálně zákaz vjezdu, 

stojí tu cca 3-4 auta. 

Vyřešit smrky - ořezat / pokácet, 

neoznačovat

Na povolení  - škola?

Vydání povolení 

k parkování
1

10.
C

(Rožmitálská)
P23

309/5- BM - 

nesoulad 

309/2 - BM - 

nesoulad  

311- BM - 

nesoulad

Město 

Příbram
9 Za zastávkou MHD

Podán návrh na 

změnu územního 

plánu

3

ÚP Popis Značení náročnosti  

BM Plochy smíšené obytné - bydlení městské individuální 0 - existující PM

MPL Plochy veřejných prostranství . Měststké parky a lesoparky 1 - pouze vyznačit 

PVP Plochy veřejných prostranství 2 - splnění nějaké podmínky, zpevnění plochy, vyznačit

SM Plochy smíšené obytné - městského jádra 3 - vybudování nájezdů a PM nutný souhlas PČR a asi i památkářů

VV Plochy občanského vybavení - veřejné vybavení 4 - nutné stavební úpravy

5 - dohoda se soukromým vlastníkem

Informace k P7 - P604/4 - BM - nesoulad

Zdravím a posílám vysvětlení k pozemkům za prokopkou.

V analýze se zkoumal celý prostor za objektem, tedy pozemky 604/1, 604/4, 604/6 - viz str. 5 analýzy od PUDISU + v přílohách. Aby nebylo sporu, tak

jsme do tabulky doplnili soulad/nesoulad s ÚP. Je pravda, že pozemky 604/4, 604/6 jsou už v ploše BM a tudíž tam z povahy ÚP soulad není. Návrh

počítá s parkovacími místy i na poz. 604/4. Z povahy těchto pozemků je ale zřejmé, že obě plochy jednoznačně plní funkci VP a tudíž by tam parkovací

místa měla mít možnost být umístěna. Abychom byly důslední, tak bychom měli iniciovat buď změnu ÚP na plochu VP, anebo možná raději (jednodušší

a rychlejší proces) vyhlásit tyto plochy za VP vyhláškou, tak jak je to u jiných VP ve městě, které nejsou explicitně plochou VP v ÚP. Závěr je takový, že v

dokumentu to vyznívá jako nepřesnost, ale umístění park. míst to nevylučuje. Za mne je závěr viz výše - nutná změna ÚP, příp. zahrnutí do vyhlášky

S pozdravem,

Josef Tlustý

příloha zápisu_Parkovací_místa_BH_v09 V9_DK 1/1


